



Stockholm den 16 maj 2016

Till

Anna Gunstad Bäckman
anna.gunstad@centerpartiet.se

Svar på medlemsinitiativ ang. Lex-anmäla Våldsbejakande extremism

Tack för ett intressant och tänkvärt medlemsinitiativ. Det här är en fråga som engagerar många centerpartister runtom i landet.

Den våldsbejakande islamismen utgör ett stort hot mot Sverige och svensk säkerhet. Människor som radikaliseras och återvänt från strider med Daesh är en del av det hotet. Centerpartiet vill att de som återvänder till Sverige efter att ha stridit straffas för det och vill därför att såväl stridande som samröre med terrororganisation kan bestraffas. Bevisningen blir många gånger svår när det gäller kriminella handlingar som har begåtts i ett krisområde eftersom det oftast finns varken vittnen eller någon annan typ av bevisning. I dessa fall skulle kriminalisering av samröre med terrorlistade organisationer kunna vara verkningsfullt.

Centerpartiet arbetar också för att stoppa offentliga medel från att gå till organisationer som sprider våldsbejakande och antidemokratiska budskap och att vi genom förebyggande åtgärder verkar för att motverka radikalisering. Bland annat behövs ökad samverkan mellan det civila samhället, polis och religiösa företrädare. Det är också viktigt att de som arbetar i offentliga verksamheter är medvetna om faran för rekrytering inom offentliga institutioner och att de vet hur man flaggar för detta. Det är viktigt att händelser likt dessa polisanmäls. Centerpartiet kommer att följa noga hur den här typen av händelser följs upp och om det behövs föreslå lösningar för att se till att rekryteringssituationer eller förespråkande av våldsbejakande extremism inom statliga myndigheter tas på allvar.

Vi kommer att titta vidare på ditt förslag om offentliganställdas ansvar att anmäla misstänkt rekrytering i vår vidare politikutveckling på området.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.

Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se